




Požadované technické a funkční vlastnosti

(nabídky uchazečů musí splňovat všechny níže uvedené parametry. U 

hodnocených parametrů musí nabídka vyhovět alespoň stanovené 

požadované úrovni)

Požadovaná 

hodnota

Odůvodnění vymezení technických podmínek
(odůvodní požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky)

Kultivace lidských tkáňových kultur
ano

klíčová metoda při výzkumu metabolismu nukleových kyselin a interakcí molekul nukleových 

kyselin s proteiny v lidských buňkách

Systém musí odpovídat platným CSN a EN aplikovatelným pro 

zařízení daného účelu, RoHS compliant (nepřítomnost 

nebezpečných látek jako je Pb, Hg, Cr, Cd, PBB, PBDE atd).

ano základní předpoklad dodání funkčního zařízení umožňujícího kultivaci lidských tkáňových kultur a 

manipulaci s nimi

Objem inkubátoru
170-200 litrů

kapacita přístroje korespondující s předpokládaným rozsahem experimentů na pracovišti

PID mikroprocesorová regulace ano standardní řídící prvek

Přirozená nebo nucená cirkulace vzduchu
ano

minimalizace rizika proniknutí prachových částic a mikroorganismů z vnějšího prostředí do 

prostředí inkubátoru

Vnitřní dekontaminace - ozone-free UV lampa, případně 

kontinuálně filtrace s HEPA filtrem.
ano

minimalizace rizika proniknutí prachových částic a mikroorganismů z vnějšího prostředí do 

prostředí inkubátoru

Vnitřní povrch v provedení stříbra, měďi nebo slitiny mědi a 

nerezu; v případě slitiny nesmí být obsah měďi nižší než 30 %. V 

případě, že bude přístroj dodán s ozone-free UV lampou, je 

rovněž přípustné provedení z nerezu.

ano

eliminace kontaminace vnitřního prostředí inkubátoru

Nastavitelné police Min. 3 odpovídající plánovanému využití

Teplotní senzor ano průběžná kontrola teploty inkubačního prostředí

Teplotní nastavení - minimum

Max. + 5°C od 

okolní teploty rozsah odpovídající potřebám úspěšné kultivace lidských tkáňových kultur

Teplotní nastavení - maximum Min. 50°C rozsah odpovídající potřebám úspěšné kultivace lidských tkáňových kultur

Teplotní přesnost Max. +/- 0.1 °C konstatní teplota nezbytná pro úspěšnou kultivaci lidských tkáňových kultur

Vzduchový plášť - přímý ohřev ve stěnách, dnu a dveřích ano efektivní vyhřívání vnitřního prostoru inkubátoru

CO2 rozmezí

Nejméně 0.2 – 

20%

koncentrace CO2 představuje klíčový parametr vyplývající z potřeb lidských buněk pěstovaných v 

laboratorních podmínkách

Přesnost nastavení obsahu CO2 Max. 0,15% konstantní koncentrace CO2 nezbytná pro kultivaci tkáňových kultur

CO2 IR senzor s přesným výstupem bez vlivu vlhkosti v komoře 

pro vyrovnání CO2 po otevření dveří
ano

zajištění konstatní hodnoty koncentrace CO2 v inkubačním prostoru

Vnitřní prosklené dveře ano zamezení odvětrávání vnitřní amosféry z inkubátoru

Relativní vlhkost

 Nejméně 90% 

RH při +37°C parametr nezbytný pro úspěšnou kultivaci tkáňových kultur 

Přirozené nebo aktivní zvlhčování vzduchu z vnitřního 

odpařovače 
ano

nezbytné pro udržení konstantní vlhkosti vnitřního prostoru inkubátoru

Nerezová zvlhčovací miska ano eliminace kontaminace vnitřního prostředí inkubátoru

Optoakustický alarm systém: teplotní, CO2, dovření dveří, 

přehřívání
ano

okamžitá informace o jakékoli odchylce od nastavených hodnot parametrů vnitřních prostor

Možnost umístění dvou přístrojů na sebe
ano

automatizace přepínání zajistí nepřerušené doplňování CO2 do vnitřního prostoru inkubátoru

Možnost umístění na sebe (na nebo pod) inkubátor NB 203-XL
ano

požadavek kompatibility se stávajícím vybavením laboratoře

Kompatibilni s hodnotou vstupniho tlaku CO2 s NB 203-XL ano požadavek kompatibility se stávajícím vybavením laboratoře

Využitelná vnitřní šířka Min. 47 cm Pro efektivní využití vnitřního prostoru

Využitelná vnitřní hloubka Min. 49 cm Pro efektivní využití vnitřního prostoru

Možnost umístění objektu o rozměrech 315x450x470mm (vxšxh)
ano

Pro práci s tzv. cell stacks pro pěstování tkáňových kultur

Maximální rozměry půdorysu (šířka x hloubka)

600mm x 

650mm z důvodu omezených dispozic prostor instalace a kompatibilitu s inkubátorem NB 203-XL

Vnitřní oblé rohy (zábrana shromažďování nečistot) ano zábrana shromažďování nečistot

Automatická kalibrace a diagnostika ano důležitý provozní i bezpečnostní prvek

Možnost napojení na externí alarm monitor ano souvisí s napojením na centrální řídící systém

Možnost připojení k počítači ano důežitý pro sledování operací

Automatické logování dat senzorů s možností zobrazení ano důežitý pro sledování operací

pro pěstování buněk rostoucích v suspenzi

orbitální pohyb v rozsahu alespoň (RPM) 30-200 regulovatelná rychlost promíchávání buněčné suspenze

třepaná plocha s protiskluzovou gumou ano pro umístění několika lahví

přesnost (maximální chyba 2 RPM) ano přesnost regulace míchání

časovač alespoň v rozmezí 0-24h, hold funkce ano pro dlouhodobou kultivaci

nosnost (minimálně) 3kg pro umístění několika lahví

provozní teplota (minimálně v rozmezí) 4-60°C stabilita v inkubátoru

schopnost dlouhodobého provozu ve vysoké vlhkosti v 

inkubátoru ano stabilita v inkubátoru

Příloha č. 1 - Technické podmínky

CO2 inkubátor pro pěstování živočišných buněk s vyjímatelnou orbitální třepací platformou

Typové označení přístroje

Vyplní dodavatel

Základní požadavky zadavatele - inkubátor pro pěstování tkáňových kultur s mozností umístění orbitální třepací platformy do inkubátoru

Inkubátor

Vyjímatelná třepací platforma


